
 

 

ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.1 13.09.2012 

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь  

 

РЕШЕНИЕ ОСИПОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
20 июня 2012 г. № 15-24 

Об установлении перечня оплачиваемых 

общественных работ на III квартал 2012 года и нормы 
участия в них безработных 

На основании Положения о порядке организации и условиях проведения 
оплачиваемых общественных работ, утвержденного постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 23 декабря 2006 г. № 1716, Осиповичский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить: 

1.1. перечень оплачиваемых общественных работ для привлечения безработных 
граждан по направлению управления по труду, занятости и социальной защите 

Осиповичского районного исполнительного комитета на III квартал 2012 года согласно 
приложению; 

1.2. месячную норму участия безработных в оплачиваемых общественных работах: 

на июль – два рабочих дня, на август – два рабочих дня, на сентябрь – два рабочих дня.  
  

Председатель П.Е.Шукалович 
    
Управляющий делами О.А.Кулаковский 

  
  Приложение  

к решению  

Осиповичского районного  

исполнительного комитета  

20.06.2012 № 15-24 

ПЕРЕЧЕНЬ  

оплачиваемых общественных работ для привлечения безработных граждан по 

направлению управления по труду, занятости и социальной защите Осиповичского 

районного исполнительного комитета на III квартал 2012 года 

№ 

п/п 
Виды работ 

Единица 

измерения 

Объем 

работ 

Сроки 

проведения 

работ 

1 Подсобные работы в организациях агропромышленного комплекса 

и торговли  

человеко-

дней  

100 Июль, август, 

сентябрь 

2 Работы в лесном хозяйстве человеко-

дней  

40 Июль, август, 

сентябрь 

3 Сбор и переработка вторичного сырья и отходов. Месячная норма 

участия приравнивается к сдаче 10 килограммов макулатуры, или 5 

килограммов тряпья, или 4 килограммов полиэтилена, или 

15 килограммов стеклобоя 

человеко-

дней  

160 Июль, август, 

сентябрь 

4 Сельскохозяйственные работы  человеко-

дней  

450 Июль, август, 

сентябрь 

5 Уход за местами захоронений  человеко-

дней  

400 Июль, август, 

сентябрь 

  
 


